Senna puluerata 3. ij.
lapidis lazuli preparati,
cinnamomi an. 3. 3.
sassafras 3. j.
Radic. paeoniae,
tamarisci,
epithymi,
corticis mediae fraxini an. 3. ij.
semina

*semin. nigella Romanae,
agni casti,
fbica Indica an. 3.ij.
anthos. Stachados an. 3.ij. sicut electuarium,*

COMMENTARIUS.

Singulis morbis singula debentur praefidia, que quod ex dispensatoriis vulgaribus non suppetant, nunc suppeditamus, & multis affectibus, quibus sanandis deerant auxilia, felicius auxiliamur, ut Hypochondriacæ affectioni hoc medicamento, ex hypochondriacis, histericis, melanagogis, & quibusdam Indicæ lui curandæ idoneis, concinnato, quod Diabalmem, seu electuarium sennatum nominare libuit, ut cuius Senna Arabibus Albazemer dicta, non modo copia, sed viribus sit basis. Nullum enim familiariter melancholico humoris dusendo medicamentū ipsa senna aptius, nullum toleratu facilius. Hanc vero partim pulueratam & mixtam, partim infusam & coctam permiscemus, cum his, quæ flatus discutunt, humores attenuant, infarctus tollunt, lienem, iecur & viscera roborant, facultates recreant, vterum respiquant, qualitatem quandam malignam obtundunt, & humores iamdiu congestos secure propellunt, non modo melancholicos & contumaces, sed & quosdam lentos, pituitosos, qui melancholicorum naturam interdum induunt, & quosdam astatos biliosos. Proinde turpethū & Rheum addidimus, vt simul cum humore melancholico, pituitosus, qui sepius adest, & non nihil ex bilio, qui raro abest, educatur.

Et quia medicamentū hoc melancholico humoris dusendo destinatur, eleborum nigrum selegimus, neglecto albo, pituitoso humoris dusendo conuenientiore.

Modus parandi facilis est, cum & formula descriptionis illum satis demonstret. Antequam tamen omnia simul coeant in electuari molem, lapis lazuli sic preparari debebit.

Quantitas eius sumatur idonea, teratur

in mortario metallico, abluatur aqua comuni, siccetur in Sole, vel cineribus calidiusculis: denuo abluatur, & siccetur: rursusque lauetur, vrante, donec aqua limpida remaneat, & postea exsiccatur: idque non modo decies, sed vigesies iteretur, si fuerit opus: tandem abluatur in aquis cardiacis quater, quinquies aut pluries: tum exsiccatus seruetur ad usum. Sic namque inimica quedam huius lapidis qualitas perit, & retinetur purgatoria. In confessione Alkermes virtutis, ut pereat purgatoria, remanente cardiaca, qua tunc est opus.

Diabalmem mirum in modum conuenit lienosis, melancholicis, hypochondriacis, maniacis, epilepticis, siue febre delirantibus, passionibus hystericis, foedis diuarum coloribus, elephanticis, & Indicæ lue inueterata laborantibus.